Решение № 4
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
Минераловодского городского округа Ставропольского края

03.03.2021 г                                                             г. Минеральные Воды
«Об обеспечении населения Минераловодского городского округа качественной питьевой водой»
           В целях исполнения решения краевой межведомственной санитарно-противоэпидемиологической комиссии от 17.12.2020 года № 1 «Об обеспечении населения Ставропольского края качественной питьевой водой. О ходе реализации федерального проекта «Чистая вода» на территории края» на территории Минераловодского городского округа,  межведомственная санитарно-противоэпидемическая  комиссия  Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа совместно с гарантирующими и ресурсоснабжающими организациями:
1.1. принять меры по организации зон санитарной охраны источников, обеззараживанию воды перед подачей в разводящую сеть с регулярным лабораторным контролем, в целях обеспечения населения, получающего питьевую воду из родниковых каптажей, качественной питьевой водой
Срок – в течение 2021 года

1.2. продолжить работу по выявлению безхозяйных сетей и сооружений водоснабжения с оформлением на них прав собственности
                                                                             Срок – в течение 2021 года

1.3. Принять меры по обеспечению:
1.3.1. разработки и согласования в установленном порядке программ производственного контроля качества питьевой воды по каждому водопроводу (ЦВС);
1.3.2. выполнения необходимого перечня и объема производственного лабораторного контроля качества питьевой воды в соответствии с утвержденными программами;

1.3.3. разработки проектов зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения с соблюдением необходимого режима в них;

Срок – в течение 2021 года

        1.4. осуществлять постоянный контроль по обеспечению населения качественной питьевой водой в необходимых количествах, о каждом случае выявления фактов несоответствия качества питьевой воды установленным требованиям, об ограничения в поставках воды населению, принимаемых  мерах по устранению причин, вызвавших такие нарушения информировать  Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в г.Пятигорск.

                                                                                                 Срок: постоянно

           2. Управлению имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа продолжить работу по оформлению в муниципальную собственность выявленных бесхозных водопроводных и канализационных сетей и обеспечить их подготовку для последующей передачи специализированным организациям для их последующей эксплуатации.
                                                                      Срок: постоянно

          3. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в г.Пятигорск продолжить на постоянной основе взаимодействие с администрацией Минераловодского городского округа, гарантирующими организациями по проведению оценки состояния водоснабжения и принимаемых мерах по устранению выявляемых нарушений.

4. Секретарю межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии довести настоящее решение до сведения всех заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.
         5. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение решения согласно указанных сроков, предоставив информацию в межведомственную санитарно-противоэпидемическую комиссию Минераловодского городского округа до 01 ноября  2021 года.
Председатель межведомственной СПЭК

Минераловодского городского округа                                         А.Ф. Шевченко